平成 30 年 2 月 13 日
報道機関各位

                    熊 本 大 学

就活キックオフイベント「就活スタートセミナー」を開催します

本学では、大学改革の取組のひとつとして、学生のキャリア支援に力を注い

でいます。

このたび、本学キャリア支援課主催で、熊大独自の就活イベント「就活スタ

ートセミナー」を下記のとおり開催します。

つきましては当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

【日  時】 平成 30 年 3 月 1 日（木） 12：00～17：10

【場  所】 熊本大学全学教育棟 C301 教室 他

【対象学生】 ３年生および院１年（平成 30 年度卒 民間企業就職希望者）

【参 加 予 定 人 数】 約 150 名

【主  催】 熊本大学学生支援部 キャリア支援課

【内  容】 就職活動の解禁日にあわせて企画した熊大独自の就活支援イベント。

優良企業 5 社の人事担当者を招いて、座談会（参加学生の就活に対する

疑問、不安に対しての助言）や企業研究の場をつくり、今後の就職活動

に対する指針を持つことを目的に開催する。また 3 月 2 日から 22 日ま

で、学内で実施する企業・公務員説明会（145 社・24 団体）への参加を

促すオリエンテーションとして位置付けられるイベントでもある。

対象学生の就職意識や企業の今後の採用動向を理解することも

可能なイベントとなる予定。

【参加企業】 ㈱NTT ドコモ、㈱三菱東京 UFJ 銀行

       TOTO㈱、凸版印刷㈱、

トヨタ自動車㈱

国立大学法人熊本大学

【お問合せ先】
熊本大学  学生支援部  キャリア支援課
担当：日和田
TEL：（０９６）３４２－３２６２